
О проведении в январе-марте 2009 года приписки граждан мужского пола, 
которым в год приписки исполняется семнадцать лет

Утративший силу
Решение акима Сандыктауского района Акмолинской области от 26 декабря 2008
года № 10. Зарегистрировано Управлением юстиции Сандыктауского района 
Акмолинской области 15 января 2009 года № 1-16-87. Утратило силу - 
постановлением акимата Сандыктауского района Акмолинской области от 24 
августа 2009 года № 12
      Сноска. Утратило силу - постановлением акимата Сандыктауского района 
Акмолинской области от 24.08.2009 № 12
      На основании статьи 17  Республики Казахстан от 8 июля  2005 года «Закона
О воинской обязанности и воинской службе» в целях принятия граждан на 
воинский учет, определения их количества, годности к воинской службе и 
состояния здоровья, установления  общеобразовательного уровня и 
специальности, определения уровня физической подготовки, предварительного 
предназначения призывников, отбора кандидатов для подготовки по военно - 
техническим  специальностям и поступления в военные учебные заведения, аким
С а н д ы к т а у с к о г о  р а й о н а  Р Е Ш И Л :
      1. Провести в январе-марте 2009 года приписку к призывному участку 
государственного учреждения «Отдел по делам обороны Сандыктауского района
Акмолинской области» (далее - отдел) граждан мужского пола, которым в год 
приписки  исполняется  семнадцать  лет .
      2. Расходы, связанные с выполнением мероприятий по приписке 
осуществлять за счет предусмотренных ассигнований в районном бюджете.
      3. Акиму аула и акимам сельских округов, руководителям организаций:
      1 )  и с к л ю ч е н
      2) освободить граждан подлежащих приписке от работы (учебы) на   время, 
необходимое для прохождения приписки, отозвать из командировок  и отпусков 
для обязательной явки в отдел в точно указанные в персональных повестках, дни 
и  ч а с ы ;
      3) обеспечить своевременную явку граждан в отдел, подлежащих приписке.
      Сноска. Пункт 3 с изменениями, внесенными решением акимата  
Сандыктауского района Акмолинской области от 27.01.2009 № 3;
      4. Рекомендовать руководителю государственного коммунального казенного 
предприятия «Сандыктауская районная поликлиника при  управлении 



здравоохранения Акмолинской области» (по согласованию)  для проведения 
медицинского  обследования  граждан :
      1) выделить необходимое количество квалифицированных 
врачей-специалистов, а также средний медицинский персонал для проведения 
медицинского освидетельствования граждан;
      2) обеспечить комиссию необходимым количеством  инструментов и  
и м у щ е с т в о м .
      5. Рекомендовать руководителю государственного учреждения «
Сандыктауская центральная районная больница управления здравоохранения 
Акмолинской области» (по согласованию) иметь резерв коек для проведения 
дополнительного стационарного обследования граждан по направлениям 
комиссии по приписке Сандыктауского района.
      6. Начальнику государственного учреждения «Отдел внутренних дел 
Сандыктауского района департамента внутренних дел Акмолинской области» (
п о  с о г л а с о в а н и ю ) :
      1) в период проведения приписки проводить розыск, задержание и доставку в 
отдел лиц уклоняющихся от прохождения приписки к призывному участку;
      2) поддерживать общественный порядок на призывном участке в период 
работы комиссии по приписке граждан к призывному участку.
      7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя 
а к и м а  р а й о н а  И з б а с а р о в у  Б . С .
      8. Решение акима Сандыктауского района от 14 декабря 2007года № 15 «О 
проведении приписки граждан 1991 года рождения, а также граждан старших 
возрастов, не прошедших ранее приписку на призывном участке отдела по делам 
обороны Сандыктауского района» (зарегистрированное в Региональном Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов  № 1-16-68, 
опубликованное в районной газете «Сандыктауские вести» № 7 от 28 января 
2008  года )  признать  утратившим силу .
      9. Настоящее решение вступает в силу со дня государственной регистрации в 
Управлении юстиции Сандыктауского района и вводится в действие со дня 
официального опубликования.
      А к и м  
      Сандыктауского района                У.Мусабаев
      СОГЛАСОВАНО
      Н а ч а л ь н и к  г о с у д а р с т в е н н о г о
      у ч р е ж д е н и я  « О т д е л  в н у т р е н н и х
      д е л  С а н д ы к т а у с к о г о  р а й о н а  
      д е п а р т а м е н т а  в н у т р е н н и х  д е л
      Акмолинской области»              Ж.Абильмажинов



      Н а ч а л ь н и к  г о с у д а р с т в е н н о г о
      у ч р е ж д е н и я  « О т д е л  п о  д е л а м
      о б о р о н ы  С а н д ы к т а у с к о г о  р а й о н а
      Акмолинской области»                    А.Журбин
      Н а ч а л ь н и к  г о с у д а р с т в е н н о г о  
      у ч р е ж д е н и я  « О т д е л а  о б р а з о в а н и я
      Сандыктауского района                С.Клюшников
      Г л а в н ы й  в р а ч  г о с у д а р с т в е н н о г о
      у ч р е ж д е н и я  « С а н д ы к т а у с к а я
      ц е н т р а л ь н а я  р а й о н н а я  б о л ь н и ц а  
      у п р а в л е н и я  з д р а в о о х р а н е н и я
      Акмолинской области»                  Т.Полякова
      Г л а в н ы й  в р а ч  г о с у д а р с т в е н н о г о
      к о м м у н а л ь н о г о  к а з е н н о г о
      п р е д п р и я т и я  « С а н д ы к т а у с к а я  
      п о л и к л и н и к а  п р и  у п р а в л е н и и
      з д р а в о о х р а н е н и я  
      Акмолинской области»               А.Уразалинова
      Н а ч а л ь н и к  г о с у д а р с т в е н н о г о
      у ч р е ж д е н и я  « О т д е л  э к о н о м и к и  
      и  б ю д ж е т н о г о  п л а н и р о в а н и я  
      Сандыктауского района»                Н.Мурашиди

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


